Региональная служба по тарифам

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с частью 11 статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, приказом ФАС России от 15 августа 2016

г. № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на

перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению

сроков оплаты», Законом Нижегородской области от 31 июля 2012 г. № 101-З «О

порядке перемещения задержанных транспортных средств на

специализированную стоянку, их хранения и возврата, оплаты стоимости

перемещения и хранения задержанных транспортных средств», Положением о

региональной службе по тарифам Нижегородской области, утвержденным

постановлением Правительства Нижегородской области от 15 мая 2006 г. № 171,

решением региональной службы по тарифам Нижегородской области от 21 ноября

2024 г. № 56/1 «Об определении базовых уровней тарифов на перемещение и

хранение задержанных транспортных средств и срока оплаты перемещения и

хранения задержанных транспортных средств» и на основании протокола

министерства транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области от 26

декабря 2024 г. № 325-01-06/153 рассмотрения заявок на участие в торгах по

выбору исполнителя (исполнителей) услуг по перемещению и (или) хранению

задержанных транспортных средств на территории Нижегородской области,

проводимых на основании приказа министерства транспорта и автомобильных

дорог Нижегородской области от 25 ноября 2024 г. № 379/од,экспертного

заключениярег. № в-1122от 26 декабря 2024 г.:

1.Установить тарифы на перемещение задержанных транспортных средств

на территории Нижегородской области на 2025- 2029 годысогласно Приложению

1 к настоящему решению.

27.12.2024 г.  75/2

 Об установлении тарифов на перемещение и

хранение задержанных транспортных средств на

территории Нижегородской области на 2025-

2029 годы и срока оплаты перемещения и

хранения задержанных транспортных средств

consultantplus://offline/ref=A7D536EBD6BAAA9D5A83A1F667EE225393D3B9082F879A77B4287F7EEAA5FB83B888571135ACB2EFh1h6L

 2

2.Установить тарифы на хранение задержанных транспортных средств на

территории Нижегородской области на 2025-2029 годысогласно Приложению 2 к

настоящему решению

3.Установить предельный срок оплаты перемещения и хранения

задержанных транспортных средств равным 30 дням со дня перемещения

транспортного средства.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 г.

Руководитель службы            Ю.Л.Алешина

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению региональной службы

по тарифам Нижегородской области

от 27 декабря 2024 г. № 75/2

Тарифына перемещение задержанных транспортных средств на территории

Нижегородской области на 2025 - 2029 годы

Параметры дифференциации

транспортных средств

Перемещение задержанных

транспортных средств в границах

городского округа/муниципального

округа до специализированной

стоянки, руб.

Перемещение задержанных

транспортных средств за границами

городского округа/муниципального

округа от места задержания

транспортного средства до границ

городского округа/муниципального

округа, в котором расположена

специализированная стоянка, руб./км

Категории А и В

На период с 01.01.2025 г.  по 31.12.2025 г.

2511,47 55,53

На период с 01.01.2026 г. по 31.12.2026 г.

2619,46 57,92

На период с 01.01.2027 г. по 31.12.2027 г.

2724,24 60,24

На период с 01.01.2028 г.  по 31.12.2028 г.

2833,21 62,65

На период с 01.01.2029 г. по 31.12.2029 г.

2946,54 65,16

Категории С, D, Е и

негабаритные транспортные

средства

На период с 01.01.2025 г.  по 31.12.2025 г.

10551,90 111,07

На период с 01.01.2026 г. по 31.12.2026 г.

11005,63 115,85

На период с 01.01.2027 г. по 31.12.2027 г.

11445,86 120,48

На период с 01.01.2028 г.  по 31.12.2028 г.

11903,69 125,30

На период с 01.01.2029 г. по 31.12.2029 г.

12379,84 130,31

 4

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению региональной службы

по тарифам Нижегородской области

от 27 декабря 2024 г. № 75/2

Тарифына хранение задержанных транспортных средств на территории

Нижегородской области на 2025 - 2029 годы

Параметры дифференциации транспортных

средств
Хранение задержанных транспортных средств, руб./час

Все категории транспортных средств

На период с 01.01.2025 г.  по 31.12.2025 г.

16,66

На период с 01.01.2026 г. по 31.12.2026 г.

17,38

На период с 01.01.2027 г. по 31.12.2027 г.

18,08

На период с 01.01.2028 г.  по 31.12.2028 г.

18,80

На период с 01.01.2029 г. по 31.12.2029 г.

19,55